
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр «АНТАРЕС» 

Партизанского городского округа 
 

 

 

П Р И К А З 

№4/1-а                                                                                                    29.01.2024 

 

 

О проведении итогового сочинения (изложения)  

в МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО в 2023-2024 учебном году 

в дополнительные сроки (07 февраля 2024 года) 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утверждѐнным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552, методическими 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.09.2023 №04-303, приказом Министерства образования 

Приморского края от 10.10.2023 №23а-1349 «Об утверждении Порядка 

проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных 

организациях Приморского края в 2023/2024 учебном году», приказом 

управления образования администрации Партизанского городского округа от 

13.11.2023 №442-а «О проведении итогового сочинения (изложения) в 

общеобразовательных учреждениях Партизанского городского округа в 

2023/2024 учебном году», в целях проведения итогового сочинения 

(изложения) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести 07 февраля 2024 года итоговое сочинение (изложение) для 

обучающихся, получивших неудовлетворительный результат («незачет») за 

итоговое сочинение (изложение) 06 декабря 2023 года, в соответствии с 

нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами, 

регламентирующими порядок проведения итогового сочинения (изложения).  

 2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения 

(изложения): 

 



№ ФИО члена комиссии Должность 
Номер 

аудитории 

1 Лысенко Елена Викторовна Учитель технологии 5 

2 Мисливец Виктория Александровна ПДО 5 

3. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения): 

№ ФИО члена комиссии Должность 

1 Чепурина Татьяна Равильевна Учитель русского языка и литературы 

4. Назначить организатором вне аудитории на итоговом сочинении 

(изложении) Кузнецову Ольгу Семеновну, педагога-библиотекаря.  

5. Назначить техническим специалистом во время проведения 

итогового сочинения (изложения) Садыкову С.И. 

 6. Техническому специалисту Садыковой С.И. зарегистрировать 

обучающихся для участии в итоговом сочинении (изложении). 

7. Назначить ответственным за внесение результатов итогового 

сочинения в бланки регистрации заместителя директора по УВР Новую О.И. 

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО         Морозова Н.В. 


